АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2021                                                                                                      № 636

г. Оха
Об утверждении Порядка
предоставления и расходования
средств на участие
обучающегося в очном этапе
Всероссийского конкурса
молодежных авторских проектов
и проектов в сфере образования,
направленных на социально-
экономическое развитие
российских территорий «Моя
страна – моя Россия»

            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 08.05.2015 № 275 «Об установлении

расходных обязательств муниципального образования городской округ

«Охинский» в сфере образования», руководствуясь статьей 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования средств на

участие обучающихся в очном этапе Всероссийского конкурса молодежных

авторских проектов и проектов в сфере образования, направленных на

социально-экономическое развитие российских территорий «Моя страна – моя

Россия» (прилагается).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в

бюджете муниципального образования городской округ «Охинский».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» Я.А. Захарову.

И.о. главы муниципального образования
городской округ «Охинский»

                     Я.А. Захарова

 Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования
городской округ «Охинский»
от 07.10.2021  № 636

Порядок предоставления и расходования средств на участие

обучающихся в очном этапе Всероссийского конкурса молодежных авторских
проектов и проектов в сфере образования, направленных на социально-

экономическое развитие российских территорий «Моя страна – моя Россия»

1. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила и нормативы затрат

предоставления и расходования средств, предназначенных на участие
обучающегося в очном этапе Всероссийского конкурса молодежных авторских
проектов и проектов в сфере образования, направленных на социально-
экономическое развитие российских территорий «Моя страна – моя Россия»
(далее – конкурс) в 2021 году.

1.2. Средства, направляемые на участие обучающегося в конкурсе,
предоставляются и расходуются в рамках реализации муниципальной
программы «Развитие образования в муниципальном образовании городской
округ «Охинский»» (далее – муниципальная программа).

2. Условия и порядок предоставления и расходования средств

на участие обучающегося в очном этапе Всероссийского конкурса
молодежных авторских проектов и проектов в сфере образования,

направленных на социально-экономическое развитие российских территорий
«Моя страна – моя Россия»

2.1. Финансирование расходов на участие обучающегося в фестивале
осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования
городской округ «Охинский».

2.2.  Финансирование осуществляется в соответствии с настоящим
Порядком в пределах лимитов бюджетных обязательств в рамках
муниципальной программы.

2.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования городской округ «Охинский», предусмотренных на участие
обучающегося в конкурсе, является управление образования муниципального
образования городской округ «Охинский» (далее – Учредитель).

2.4. Расходные обязательства, определенные настоящим Порядком,
подлежат исполнению для:

2.4.1. управления образования муниципального образования
городской округ «Охинский» – в пределах выделенных бюджетных
ассигнований, предусмотренных в программе.

2.4.2. МБОУ СОШ № 1 г. Охи им. А.Е. Буюклы   – за счет
субсидии, выделенной на иные цели, путем заключения соглашения о порядке
и условиях предоставления субсидий, в которых определяется объем
финансирования.

2.5. Финансирование расходов на участие обучающегося в конкурсе
осуществляется на основании следующих документов:

2.5.1. приказ управления образования муниципального образования
городской округ «Охинский» с приложением сметы расходов;

2.5.2. приказ руководителя МБОУ СОШ № 1 г. Охи им. А.Е. Буюклы с
приложением сметы расходов.

2.6. Общий объем средств включает в себя расходы на приобретение
билетов обучающемуся и сопровождающему педагогу, питание обучающегося
в пути и суточные сопровождающему педагогу.

3. Нормативы затрат предоставления и расходования средств

на участие обучающегося в очном этапе Всероссийского конкурса
молодежных авторских проектов и проектов в сфере образования,

направленных на социально-экономическое развитие российских территорий
«Моя страна – моя Россия»

3.1. Для организации выезда на участие обучающегося в фестивале, а
также лица, сопровождающего его, осуществляется финансирование
следующих расходов:

3.1.1. Проезд к месту проведения конкурс и обратно (оплату услуг по
оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах
постельными принадлежностями), не выше стоимости проезда:

- воздушным транспортом – экономического класса;
- железнодорожным транспортом – купейного вагона;
- автомобильным транспортом – общего пользования, за исключением

такси.
3.1.2. Питание обучающегося в пути:
- завтрак, ужин – по 120 рублей;
- обед – 200 рублей;
-  полный день - 440 рублей.
3.1.3. На оплату суточных сопровождающему педагогу в следующих

размерах:

3.1.3.1.  в пределах Сахалинской области:
- первые 14 дней – 500 рублей,
- последующие дни – 300 рублей.
3.1.3.2. за пределами Сахалинской области:
- первые 14 дней – 700 рублей,
- последующие дни – 300 рублей.
3.2. На участие обучающихся в конкурсе выдается денежный аванс на

оплату расходов.
3.3. Окончательный расчет по расходам, связанным с участием

обучающегося в конкурсе, производится по фактическим затратам на
основании подтверждающих документов, но не свыше норм, установленных
настоящим Порядком, на основании надлежаще оформленных первичных
документов.

4. Контроль за соблюдением условий и порядка предоставления средств
на участие обучающихся в очном этапе Всероссийского конкурса
молодежных авторских проектов и проектов в сфере образования,
направленных на социально-экономическое развитие российских

территорий «Моя страна – моя Россия»

4.1. Учредитель в пределах своих полномочий осуществляет контроль
за правомерным, целевым, эффективным использованием средств,
направленных на участие обучающихся в конкурсе, и несет ответственность за
соблюдение настоящего Порядка.

4.2. Неиспользованные остатки средств, направленных на участие
обучающегося в конкурсе, предоставленные из бюджета муниципального
образования городской округ «Охинский», подлежат возврату в бюджет
муниципального образования городской округ «Охинский».

4.3. Учредитель и МБОУ СОШ № 1 г. Охи им. А.Е. Буюклы несут
ответственность за нецелевое использование средств в соответствии с
законодательством Российской Федерации.